Testes.

Testes venerabilis Petrus Rigolf, discretus Iacobus Çamar notarius et Petrus Portilgues.

48. 1414 giugno 6.

63 v. Die mercurii hora vesperorum sexta iunii anno predicto a nativitate Domini .mccccxiii. -

Venerabilis Anthonius ^a de Fonch apothecarius Castri Callari gratis etc. convenit et promisit honorabili Guillelmo de Trilea, vicario regio et locumtenenti domini regis, quod infra quatuor dies, postquam requisitus fuerit personaliter vel in domo habitationis sue aut voce preconis fienda in Castro Callari, non tonsuratus non guidatus accordatus sed de foro et iurisdictione domini regis, tornabit se captum in posse dicti honorabilis vicarii regii, mandato cuius fuerat captus in communi carcere dicti Castri, et hoc faciet et complebit virtute iuramenti et homagii per ipsum inferius presti-

^a Sopra Anthonius le sbarre del giuramento e iur[avit] ho[m]agium prestitit].

torum et sub pena quinque milium florenorum acquirendorum curie regie si contra fecerit etc., et pro hiis obligavit se personaliter et omnia bona sua et iuravit etc. et homagium prestitit in posse honorabilis Ludovici Ros, vicarii dicti Castri recipientis nomine domini regis, quod si contrafecerit quod sit proditor bausator etc., et pro maiori cautione dicte pene, casu quo contra factum fuerit, dedit fideiussores venerabilem Michaelem ^a de Sancto Iusto et Iohannem ^b Sivellerii domicellos, Raimundum ^c Goba, Raimundum de Busquetis et Bernardum ^d Roig, salinerium regium, habitatores dicti Castri, qui fideiussores acceptantes etc. promiserunt etc. et pro hiis obligaverunt omnia eorum bona etc.

a margine: Est contentum largomodo in processu.

Testes venerabilis Petrus de Banco, Marcus Ioverii, Monserratus Conianni et Raimundus de Baco notarius.

49.

1414 giugno 12.

64

Die mercurii .xii. iunii anno predicto.

Die lune .x. decembris anno predicto dictus honorabilis Guillermus de Trilea procurator regius, pro alia securitate per infrascriptum venerabilem Guillermum de Palou die erina firmata, mandavit sequentem securitatem cancellari, presentibus testibus Iacobo Parola cirurgico et Petro Vallvert habitatore Callari.

Venerabilis Guillermus de Palou domicellus gratis et etc. convenit et promisit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio directori et generali receptori in regno Sardinie, quod hinc ad per totum mensem decembris proxime instantem ipse habuerit a domino nostro rege et seu curia sua licteram et provisionem ipsius domini, cum qua ipse dominus mandat sibi procuratori fieri comptum de servitio, quod asserit ipse venerabilis Guillermus de Palou fecisse dicto domino regi in presenti regno, quod ad presens hostendi non potest, per locumtenentem scriptoris portionis domus domini regis in capite Callari et Gallure, et quod ipsam licteram seu provisionem dicto regio procuratori presentaverit et comptum reddiderit de ipso servitio, et de omni eo quod per ipsum Guillermum de Palou

^a *Sopra Michaelem le sbarre del giuramento.* ^b *Sopra Iohannem le sbarre del giuramento.* ^c *Sopra Raimundum le sbarre del giuramento.* ^d *Sopra Bernardum le sbarre del giuramento.*

receptum fuerit ab hominibus ville de Sardena quavis de causa iure modo vel ratione, quodque si dictam licteram seu provisionem a dicto domino non habuerit et nec illam presentaverit dicto regio procuratori, ipse Guillermus restituet et tradet et deliberabit indilate prefato regio procuratori totum id quicquid et quantum apparuerit per iustitiam teneri curie domini regis, sine dilatione etc., et restituere missiones etc. super quibus etc., et pro hiis obligo me personaliter et omnia bona mea ^a.

a margine: Pro .viii. solidis curie.

Dedit fideiussorem venerabilem Guillermum de Spesens militem, qui accipiens etc. obligavit primo omne id quod sibi debetur per curiam et, in eius deffectu, se personaliter et omnia bona et iura, et renuntiavit etc. fiat large.

Testes honorabilis Ludovicus Ros vicarius Castri Callari, Ffranciscus Carbonell mercator dicti Castri ac Arnaldus Franch mercator Barchinone.

50.

1414 giugno 19.

64 v.

Die martis .xviii. iunii anno predicto.

Die eadem martis .xix. iunii anno predicto, honorabilis Guillermus de Trilea procurator regius infrascriptus mandavit infrascriptam securitatem cancellari, pro eo quia ipse peccunie fuerunt solute Petro Gomis, Petro Rigolf et Bernardo Tros die presenti per dictum procuratorem regium, presentibus testibus venerabili Rogerio de Besora et Ffrancisco Carbonelli.

Venerabilis Simon Rubei iunior mercator Castri Callari confessus fuit venerabili Leonardo Mornenti quod habuit et recepit ab eodem, et tenet in deposito et comanda curie, septem libras monete alfonsinorum currentium, que per ipsum exacte et levate fuerunt ab hominibus villarum de Selegas et de Ortoxes, de Sehuni et Senurbi, de Goy de Sile et de Segadiu, constitutarum in encontrata de Tragenta, ratione iuris vini in dictis villis venditi, a prima die mensis septembris proxime lapsi citra, et ideo renuntiavit etc., promisit restituere curie regie incontinenti, cum per iustitiam cognitum fuerit, cui pertinent etc. sine dilatione, etc. et restituere missiones etc., super quibus etc., et pro hiis obligavit se et sua ^b.

^a *L'atto è cancellato.* ^b *L'atto è cancellato.*

51. 1414 giugno 27.

65 Die mercurii .xxvii. iunii anno predicto.

Dominicus Roig portarius domini regis retulit et fidem fecit se, ex parte dicti honorabilis procuratoris regii, fecisse preceptum Bernardo de Podio, mercatori Castri Callari, quatenus incontinenti sibi tradat et deliberet decem libras bone monete alfonsinorum, in quibus tenetur curie regie.

52. 1414 luglio 24.

Die martis .xxiiii. iulii anno predicto.

Comparuit Guillermus Martini, preco publicus et iuratus Castri Callari, retulit et dixit se fecisse, tuba primitus clangente in villis de Stampaig, de la Lapola et de Villanova, de appendicis Castri Callari, per loca solita ipsarum villarum, preconizationem sequentem:

Ara hojats, de part del molt honorable en Guillem Çatria, procurador reyal director e general reebedor en tot lo regne de Sardenya per lo molt alt senyor rey darago, a tota persona, de qualsevol ley condicio o stament sia, qui pertena o entena a ell esser degut, de temps passat o de present, per raho de treta o port de la sal de les salines del dit senyor rey, que, dins un mes primer vinent, ho haian vengut dir e manifestar devant lo dit honorable procurador reyal, en altra manera, passat lo dit terme, non respondria hom de res a negu.

53. 1414 luglio 31.

65 v. Die martis .xxxi. iulii anno predicto .mccccxiiii.

Venerabilis Bernardus Guardia domicellus convenit et promisit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod, si fortasse et quandocumque per iustitiam cognitum fuerit, « me non rite nec iuste, virtute cuiusdam donationis et concessionis mihi facte per multum honorabilem Petrum de Turrillis militem procuratorem generalem regium in regno Sardinie, de hereditate et bonis que fuerunt Thomay Concha, quondam rebellis ville de Quart, recepisse »^a.

a margine: Non fuit firmatum.

^a L'atto è cancellato.

54. 1414 agosto 27.

Die lune .xxvii. die augusti anno predicto.

Venerabilis Bertrandus Rois de La Torra armiger convenit et promisit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori et generali receptori in regno Sardinie, quod, hinc ad sex menses a die presenti in antea continue venturos, nisi tradiderim albaranum locumtenentis scriptoris portionis domus domini regis in capite Callari et Gallure dicto procuratori regio et vel aliam cautelam sufficientem et firmerim apocam sufficientem in et pro illis decem libris alfonsinorum minutorum currentium, quas debeo curie regie pro viginti quinque sterellis de tritico desportandis, quos seminavit in termino ville de Santluri, et viginti octo solidis, quos debet dicte curie pro septem sterellis de ordeo quos debet curie regie desportandis, quos seminavit in termino dicte ville, dabit et solvet eidem procuratori regio, nomine curie regie, dictas peccunie quantitates summa .xi. librarum et octo solidorum sine dilatione et etc., et restituet missiones etc. et pro hiis obligavit se personaliter et omnia bona sua et iuravit etc. et. - - - -

a margine: Pro .ii. solidis Barchinone.

Dedit fideiussorem honorabilem Guillermum Raymundum de Spesens militem, qui accipiendo etc. promisit etc. et obligavit primo id quod sibi debetur per curiam regiam et, in defectu eorum, omnia alia bona sua et se personaliter et renuntiavit etc.

55. 1414 agosto 28.

66 Die martis .xxviii. augusti anno predicto.

Ffranciscus Cusida portarius domini regis dixit se, ex ordinatione honorabilis Guillermi de Trilea procuratori regio, fecisse preceptum Matheo Moreu et Petro * * * * * quatenus teneant in sequestro pro curia regia omnes sardos et sardas et alia queque bona, que teneant et possideant ex captione quam fecerunt, cum lembuco armato Iohannis Marqueti, de hominibus et bonis hominum Castri Ianuensis insule Sardinie.

56. 1414 settembre 10.

66 v. Die lune .x. mensis septembris anno predicto.

Per honorabilem Ludovicum Ros, vicarium Calleri et locum-

tenentem gubernatoris, necnon et honorabilem Guillerum de Trilea, procuratorem regium Sardinie, super facto questionis que vertebatur super receptione iuris iumentarum, quod recipiebatur per scriptorem gubernationis predictae, fuit provisum, presente Matheo Serra regente dictam scribaniam, quod dictum ius ponatur, hinc ad per totum mensem decembris proxime, in posse venerabilis Iohannis Sivellerii, duanerii regi dicti Castri Callari, et, si infra dictum tempus, non hostenderit titulum regale et alias iuridicum per quod appareat clare quod dictus scriba quod dictum ius possit recipere, quod recipiat de cetero dictus procurator regius, una cum peccuniis ex dicto iure depositis in posse dicti Iohannis Sivellerii.

57.

1414 settembre 11.

Die martis .xi. mensis septembris anno predicto.

Guillermus Martini preco publicus et iuratus Castri Callari retulit et dixit se, tubiis primitus clangentibus, fecisse in dicto Castro et villarum de Vilanova, de la Lapola et de Stampaig, de appendicis dicti Castri fecisse, ex parte honorabilis Ludovici Ros, vicarii Castri predicti et locumtenentis gubernationis Callarii et Gallure, et Guillemi de Trilea, procuratoris regii et generalis receptoris in regno Sardinie, et per loca solita ipsorum Castri et villarum, preconizationem sequentem:

Ara hojats, de part dels honorables en Luis Ros - - -

58.

1414 settembre 22.

67 Die sabbati .xxii. septembris anno predicto ^a.

Fuit cancellata mandato honorabilis Petri Segarra procuratoris regii, iuxta aliam cancellationem factam de quadam securitate, prestita per venerabilem Iohannem Bartholomei .xxvii. febroarii anno .MCCCCXIII.

Venerabilis Nicholaus de Abella, mercator ville Alguerii, convenit et promisit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio regni Sardinie, quod, si hinc ad per totum mensem ianuarii proxime venturum, ipse seu alter nomine et vice dicte ville Alguerii non pre-

^a Scrittura deleta.

sentaverit et tradiderit licteram seu provisionem domini nostri regis, per quod demostretur quod habitatores dicte ville Alguerii sunt franchi et liberi a solutione iuris liceat trete tritici aut frumenti, quod ipse tradet deliberabit et solvet eidem procuratori regio mille alfonsinos argenti, pro quadam licentia eidem concessa per ipsum procuratorem regium de carrigando, tam in Castro Callari quam in civitate Oristanni, mille sterellos de tritico portaturo ad dictam villam Alguerii sine dilatione etc. et solvere missiones etc. ^a

^a *marginē*: Obligavit se et sua et dedit fideiussorem venerabilem Bernardum Cestany habitatorem Callarii, qui recipiens etc. promisit etc. et obligavit se et sua etc. et renuntiavit etc.

67 v. Testes Antonius Dorras marinerius et Marchus Morroni carnicerius habitator Callari.

59.

1414 settembre 24.

68 Fuit cancellata, mandato honorabilis Petri Segarra procuratoris regii, iuxta aliam cancellationem factam de quadam securitate prestita per venerabilem Iohannem Bartholomei .xxvii. febroarii anno .MCCCCXIII.

Die lune .xxiiii. mensis septembris anno predicto.

Venerabilis Gabriel ^b Font mercator ville Alguerii convenit et promisit honorabili Guillermo de Trilea procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod, si hinc ad per totum mensem ianuarii proxime instantem, ipse vel alter, nomine universitatis dicte ville, non presentaverit et tradiderit ipsi procuratori regio licteram seu provisionem domini regis et seu eius incliti primogeniti, per quam costet quod dicta universitas ville Alguerii et singulares eiusdem sunt franchi et liberi a solutione iuris licentie trete tritici et ordei, quod dabit et solvet eidem mille trecentos unum alfonsinos argenti, pro quadam licentia per dictum honorabilem procuratorem eidem Gabrieli Font concessa et tradita quod possit caricare, cum cocha Petri Thome habitatoris dicte ville Alguerii, .MCCCI. sterellos de tritico portituros ad dictam villam Alguerii sine dilatione etc. ^c

^a L'atto è cancellato.

^b Sopra Gabriel le sbarre del giuramento.

^c L'atto è cancellato.

^c L'atto è cancellato.

a margine: Obligavit se et bona sua et dedit fideiussores, videlicet Bernardum de Podio pro .DCXXXX., Bernardum Camos pro .CC., Simonem Roig iuniorem pro .CCXX., et Bernardum Mallol mercatores Callarii pro .XXXX. carlinis argenti et Iohannes Torello pro ducentis carlinis argenti, qui fideiussionem recipientes etc. promiserunt etc. et obligaverunt se et sua etc. et renuntiaverunt.

68 v. Testes firme dicti Gabrielis Font et Simonis Rubei, Arnaldus Vabinal, mercator Valentie, et Petrus Thome, patronus coche. Testes firme dicti Bernardi, dictus Petrus Thome et discretus Michael Torcada notarius. Testes firme dicti Bernardi Camos, Iohannes Magerola, patronus navis, et Andreas Stephani sartor. Testes firme dicti Iohannis Torello Barchinone, Iohannes Ioverii sutor et Anthonius Ioverii sartor. Testes firme dicti Bernardi Mallol, Matheus Favara et Ffranciscus Campos, mercatores Valentie.

60.

1414 ottobre 1.

69 Die lune prima mensis octobris anno predicto.

Iulianus Sanda, mercator ville Stampacis de apendicis Castri Callarii, convenit et promisit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod, hinc ad per totum mensem decembris proxime venturum, dabit et solvet eidem procuratori regio centum triginta sex libras et octo solidos alfonsinorum minorum, computato floreno Aragonie ad rationem .XVIII. solidorum, que et qui eidem regio procuratori debet de et pro pretio sexcentorum octuaginta duorum cortinorum salis, per ipsum regium procuratorem iamdicto Iuliano Sanda venditorum, sine omni videlicet dilatione excusatione et exceptione et absque omni dampno et missione ipsius curie regie, et quod restituet omnes missiones et expensas dampna et interesse, que et quas ipsa curia regia faciet et sustinebit, pro predictis .CXXXVI. libris et octo solidis, vel aliqua eorum parte petendis exigendis recuperandis et habendis sive petenda exigenda recuperanda et habenda a dicto termino in antea, super quibus missionibus et dampnis et interesse credatur ipsa curia et seu administratores ipsius, plano et simplici verbo, nullo alio probationum genere requisito, et, pro hiis complendis et firmiter attendendis tenendis et observandis, obligavit se personaliter et omnia bona sua mobilia et immobilia, habita et habenda.

Die nona mensis octobris anno a nativitate Domini .MCCCCXVIII., honorabilis Ieorgius Oliverii, procurator regius, actento quod Iulianus Sanda supradictus satisfecit curie regie in dictis centum triginta sex libris, in hac obligatione contentis, hoc modo videlicet quod retinuit penes se sexaginta libras dicto Iuliano debitas per curiam regiam, ratione ducentarum tabularum que deservierunt operi dudum facto in domo draçane regie ville Lapole apenditorum dicti Castri, prout per informationem per ipsum procuratorem regium in posse mei notari infrascripti receptam constat, et residuas quantitates dictus procurator confessus fuit realiter habuisse, et mandavit hanc obligationem cancellari per me Petrum Devinat notarium hanc cancellationem propria manu scribentem, presentibus testibus venerabili Anthonio Vitalis, mercatore Barchinone, et Pontio Çes Torres, subconservatore patrimonii regii regni Sardinie ^a.

Testes discretus Matheus Serra notarius et Ffranciscus Cusida portarius domini regis.

61.

[1414 ottobre 1].

Iohannes de Matha, mercator de Turpia nunc habitator in villa de Stampacis de apendicis Castri Callarii, convenit et promisit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio etc., quod hinc ad per totum mensem decembris proxime venturum, dabit et solvet eidem procuratori regio, franchas ab omnibus missionibus, quadraginta libras bone monete alfonsinorum minorum, que eidem procuratori regio debet de et pro pretio ducentorum quartinorum salis, eidem venditorum per dictum procuratorem regium.

Testes predicti.

a margine: Obligavit se et sua.

62.

1414 ottobre 10.

69 v. Die mercurii .x. octobris anno predicto.

Venerabilis Egidius ^b de Masquita, armiger existens in servitio domini regis, convenit et promisit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio etc., quod ipse non exiet de presenti regno

^a L'atto è cancellato. ^b Sopra Egidius le sbarre del giuramento e iur[avit] ho[m]i[n]i magium prestitit.

Sardinie, propriis pedibus vel alienis nec aliquo alio ingenio sive arte, quousque legitime compotum dederit et finem habuerit de omnibus receptis et recipiendis per ipsum ab hominibus villarum domini regis de Pavaloni, de Serro, de Xirlo, sitarum in encontrata de Munt Reyal, et ab hominibus ville de Solo, site in encontrata de parte Valença, et pro hiis obligavit se personaliter et omnia bona sua etc.

Testes venerabilis Petrus de Vilacurta, officialis de parte de Munt Reyal, Georgius Ça Cadmo, mercator civis Rodi, et Ffranciscus Cusida, portarius domini regis.

a margine: Et iuravit et homagium prestitit in posse dicti procuratoris regii et renuntiavit etc.

63.

1414 ottobre 13.

70 Die sabbati .xiii. mensis octobris anno predicto.

Honorabilis Guillelmus de Trilea, procurator regius director et generalis receptor in regno Sardinie, contulit licentiam et plenum posse venerabili Girardo de Doni, domino villarum de Mara, de Gesturi et de Tuili sitarum in encontrata de parte de Marmilla, quod, non obstante questione que est vel esse seratur inter procuratorem fiscalem ex una parte et dictum Gerardum ex altera, ratione maquitiarum provenientium ex delictis vel quasi commissis et comitendis infra terminos dictarum villarum, pro eo quia dominus rex habet in dictis villis merum imperium, quod ipse, absce metu et alicuius pene incursus, possit colligere percipere et habere omnes et singulas maquittias, ex dicto mero imperio descendentes, provenientibus ab hominibus dictarum villarum et aliis quibuscumque infra terminos dictarum villarum delinquentibus vel quasi, quousque per dictum dominum regem ^a, aut alium ab eo potestatem habentem, cognitum fuerit quid ex ipsis maquitiis domino regi iamdicto pertineat et vero pertinere possit ex eisdem.

64.

[1414 ottobre 13].

Venerabilis Gerardus ^b de Doni, dominus villarum de Mara, de Tuili et de Gesturi sitarum in encontrata de parte de Marmilla, quas

^a Il testo porta regium.

^b Sopra Gerardus le sbarre del giuramento.

tenet in feudum pro domino nostro rege, convenit et promisit honorabili Guillelmo de Trilea, procuratori regio directori et generali receptori in regno Sardinie, quod, quandocumque et quotienscumque per dominum nostrum regem vel alium quemcumque inde potestatem habentem cognitum fuerit quid vel que dicto domino regi pertineat et spectet, ratione maquitiarum ex delictis vel quasi commissis et committendis infra terminos dictarum villarum ab hominibus dictarum villarum vel aliis quibuscumque, pro tanto quia dominus noster rex habet in dictis villis merum imperium, quod ipse tradet et solvet dicto domino regi, vel eius procuratori regio vel alii cuicumque de hiis potestatem habenti, totum id quicquid et quantum ipse dare et solvere teneatur, ex dictis maquitiis ex dicto mero imperio domino regi pertinentibus, franchum et quitium ab omnibus missionibus et expensis, et pro hiis obligavit specialiter dictum feudum ac se personaliter et omnia alia bona sua.

Testes venerabilis Raimundus Goba, iurisperitus, Ffranciscus Cusida, portarius domini regis.

65.

1414 ottobre 19.

70v.

Fuit cancellata, mandato honorabilis Petri Segarra procuratoris regii, iuxta aliam cancellationem factam de quadam securitate prestita per venerabilem Iohannem Bartholomei .xxvii. die ffebroarii anno domini .MCCCCXIII.

Die veneris .xviii. mensis octobris anno predicto.

Bernardus ^a de Podio, mercator habitator Castri Callari, convenit et promisit honorabili Guillelmo de Trilea, procuratori regio etc., quod, si hinc ad per totum mensem ianuarii proxime venturum Gabriel Font mercator ville Alguerii aut syndicus aut alius alter singularis universitatis dicte ville Alguerii non presentaverit et tradiderit ipsi procuratori regio licteram seu provisionem domini regis, seu eius incliti primogeniti, per quam constet quod dicta universitas ville Alguerii et singuli ipsius ville singulares sunt franchi et liberi a solutione iuris trete tritici, quod extrahitur a portu dicti Castri Callari et ducitur dictam villam, ipse constituens fideiussorem et principalem pactatorem pro dicto Gabrieli Font in illis ducentis

^a Sopra Bernardus le sbarre del giuramento.

alfonsinis argenti pro iure trete illorum ducentorum sterellorum de tritico, de quibus dedit licentiam ipsi Bernardo nomine dicti Gabrielis extrahendi et caricandi in cocha Nathalis Vilaur habitatoris de la Lapola pro portando illos ad dictam villam Alguerii, promisit eidem procuratori regio, transacto dicto tempore, tradere et deliberare franchos curie, et pro hiis obligavit se personaliter et omnia bona sua ^a.

Testes Matheus Favara et Arnaldus Franch mercatores.

66. 1414 ottobre 24.

Die mercurii .xxiiii. octobris anno predicto ^b.

Honorabilis Guillelmus ^c de Trilea, procurator regius prefatus, vendidit venerabili Matheo Favara, mercatori Valentie, [ius] trete trium mille sterellorum de tritico onerandorum in portu Callari et portandorum ad quascumque partes voluerit, de[ce]pta [ter]ra Sarracenorum, hinc ad per totum mensem ianuarii proxime instantem, pro pretio trium mille alfonsinorum argenti francos curie, ita quod ipse, extrahendo toto dicto tritico sive non infra dictum tempus, solvere habeat dicto procuratori duos mille quingentos alfonsinos ex predicto pretio pro .ii^md. sterellis de tritico, et, si oneraverit et extraxerit omnes predictos. .iii^m. sterellos, habeat solvere omnes iamdictos tres mille alfonsinos vel illam quantitatem peccunie de alfonsinis restantem curie regie debitam, pro illa quantitate sterellorum de tritico quam extraxuit ex predictis quingentis sterellis de dictis .iii^m. sterellis, ad rationem videlicet unum alfonsinum pro quolibet asterello, et, si fortasse quantitatem aliquam ex dictis quingentis sterellis de tritico non oneraverit seu extraxerit, quod de ipsis quingentis sterellis nullum ius pro eisdem habeat seu teneatur solvere curie regie. Et predictam venditionem iamdictus Matheus ^d Favara libere acceptavit, cum formis et conditionibus supra contentis, promittens etc. et obligavit se et sua.

Testes Arnaldus Franch mercator civis Barchinone et Iohannes Darbanies castellanus de Sant Luri.

a margine: Obligavit dictus Matheus se et sua.

^a L'atto è cancellato. ^b La carta che contiene il documento è lacerata in più punti. ^c Sopra Guillelmus le sbarre del giuramento. ^d Sopra Matheus le sbarre del giuramento.

67. 1414 ottobre 31.

Die mercurii .xxxii. octobris anno predicto ^a.

Fuit cancellata, mandato honorabilis Petri Segarra procuratoris regii, iuxta predictam cancellationem factam de securitate prestita per Bernardum de Podio .xviii. octobris anno predicto.

Venerabilis Simon ^b Rubei, iunior mercator Castri Callari, convenit et promisit honorabili Guillelmo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod, si hinc ad per totum mensem ianuarii proxime venturum venerabilis Petrus [Pertagas], mercator ville Alguerii aut syndicus, seu alius alter singularis [univer-] sitatis dicte ville Alguerii non presentaverit et tradiderit ipsi procuratori regio [liciteram] seu provisionem dicti domini regis, seu eius incliti primogeniti, per quam constet quod dicta universitas ville Alguerii et singuli ipsius ville singulares sint franchi et liberi a solutione iuris trete tritici quod extrahitur a portu dicti Castri Callari et ducitur ad dictam villam, ipse constituens fideiussorem et principalem pactatorem pro dicto Petro Pertagas in illis octuaginta alfonsinis argenti, pro iure trete illorum .lxxx. sterellorum frumenti, de quibus dedit licentiam ipsi Simoni pro dicto Petro Pertagas extrahendi et caricandi in cocha Nathalis Vilaur, habitatoris ville Lapole de appendiciis Callari, pro portando illos dicto Petro ad dictam villam Alguerii, et promisit eidem procuratori regio, transacto tempore, tradere et deliberare dictos .lxxx. alfonsinos francos curie, et pro hiis obligavit se et sua bona omnia ^c.

Testes Arnaldus Gomila marinerius et Andreas Vilalonga mercator Callari.

68. 1414 novembre 29.

Fuit cancellata, mandato honorabilis Petri Segarra procuratoris regii, iuxta cancellationem factam de proxime precedenti obligatione.

Die iovis .xxix. mensis novembris anno predicto ^d.

Petrus ^e Iofre, mercator Castri Callari, convenit et promisit

^a La carta che contiene il documento è lacerata in più punti. ^b Sopra Simon le sbarre del giuramento. ^c L'atto è cancellato. ^d La carta che contiene il documento è lacerata in più punti. ^e Sopra Petrus le sbarre del giuramento.

honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod, si forsitan Iohannes Asmenart ville Algerii vel syndicus aut alius singularis dicte ville Algerii non tradiderit seu presentaverit eidem procuratori regio licentiam seu provisionem regiam, hinc ad per totum mensem ianuarii proxime, cum qua idem dominus declaret et mandet quod universitas dicte ville Algerii et singuli universitatis eiusdem sunt franchi et liberi a solutione iuris [trete] atque licentie trete tritici quod extrahitur a presenti Castro ad dictam [villam] Algerii, quod ipse dabit et solvet eidem procuratori regio quinquaginta a[lfonsinos] argenti, pro iure licentie .L. sterellorum de tritico, quam eidem Petro [nomin]e dicti Iohannis Esmenart contulit caricandi et portandi ad dictam villam Algerii, et pro hiis obligavit se et sua ^a.

Testes Iacobus Parola chirurgicus et Iohannes de Quintana armiger.

69.

1414 dicembre 3.

72 Die lune tertia decembris anno predicto .MCCCCXIII.

Fuit cancellata mandato honorabilis Petri Segarra procuratoris regii, iuxta proxime preteritas duas obligationes.

Bartholomeus Pino ferrerius convenit et promisit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio, quod, si fortasse Anthonius Veger ferrerius ville Algerii vel syndicus aut alius singularis dicte ville Algerii non tradiderit et presentaverit eidem licentiam seu provisionem regiam, hinc ad per totum mensem ianuarii proxime, cum qua dominus rex declaret et mandet quod dicta universitas ville Algerii et singuli universitatis eiusdem sunt franchi et liberi a solutione iuris trete tritici, quod extrahitur a presenti Castro ad dictam villam Algerii, quod ipse dabit et solvet eidem procuratori regio, lapso dicto tempore, decem carlinos argenti francos, pro iure licentie trete decem asterellorum de tritico, quod ipse dicto Anthonio Veger mittit ad dictam villam Algerii cum - - - -

Et pro hiis obligavit se et sua ^b.

Testes Petrus de Ferraria scriptor et Anthonius Pellis Villenove.
a margine: Pro .II. solidis.

^a L'atto è cancellato.

^b L'atto è cancellato.

70.

1414 dicembre 9.

Die dominica .VIII. decembris anno predicto.

Venerabilis Guillelmus ^a de Palou, domicellus gratis etc., convenit et promisit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio in regno Sardinie, quod, hinc ad per totum mensem iunii anni proxime instantis ipse habuerit a dicto domino rege et seu curia sua provisionem ipsius domini, cum qua ipse dominus mandat ipsi procuratori fieri compotum de servitio, quod asserit ipse Guillelmus Palou fecisse dicto domino regi in presenti regno Sardinie, quod ad presens hostendere non potest per locumtenentem scriptoris portionis, quodque ipsam licentiam seu provisionem dicto procuratori regio presentaverit et compotum tradiderit de ipso servitio et de omni eo quod receperit ab hominibus ville de Sardana, quavis ratione iure vel modo, quodque si dictam licentiam seu provisionem non habuerit nec presentaverit, ipse Guillelmus restituet tradet et deliberabit indilate prefato regio procuratori totum id quicquid et quantum apparuerit per iustitiam teneri curie domini regis, franchum ab omnibus missionibus, et pro hiis obligavit se personaliter et omnia bona sua et dedit fideiussorem venerabilem Ffrancischum Tomich militem, qui cum eodem etc. qui fideiussionem etc. et obligavit se et sua et renuntiavit etc.

Testes venerabilis Rogerius de Besora domicellus et Bernardus Tros armigerii.

71.

1414 dicembre 10.

73 Die lune .X. decembris anno predicto .MCCCCXIII.

Fuit cancellata mandato honorabilis Petri Segarra, procuratoris regii iuxta aliam cancellationem factam de quadam obligatione prestita per honorabilem Iohannem Barhomeu .XXVII. die febroarii anno predicto .MCCCCXIII.

Bartholomeus Thome sartor habitator Callari convenit et promisit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio regni Sardinie, quod si, hinc ad per totum mensem ianuarii proxime, syndicus vel alius singularis universitatis ville Algerii non habuerint, et pre-

^a Sopra Guillelmus le sbarre del giuramento.

sentaverint, licteram seu provisionem regiam dicto procuratori regio, cum qua dominus rex declaret quod universitas dicte ville Alguerii et singuli ipsius universitatis sint franchi et liberi a solutione iuris trete frumenti, aut alterius bladi, a Castro Callari per mare pro portando illud ad dictam villam Alguerii, quod ipse tradet incontinenti eidem quindecim alfonsinos argenti et medium, francos ab omnibus missionibus, pro quibus eidem Bartholomeo, nomine discreti Anthoni Pastor, presbiteri dicte ville, contulit extrahendi licentiam a predicto Castro .xv. sterellos de tritico et medium, portituro ad dictum presbiterum cum cocha ******, franchos ab omnibus missionibus, et pro hiis obligavit se et sua ^a.

Testes venerabilis Egidius de Barbastre, canonicus et archidiaconus callaritanus, et Iacobus Oliverii, procurator fisci.

a margine: Pro .ii. solidis.

72.

1414 dicembre 11.

Die martis .xi. decembris anno predicto.

Ffranciscus Cusida, portarius domini regis, retulit et dixit se, iniunxisse discreto Matheo Serra, notario regenti scribaniam gubernationis Callari, quatenus, hinc ad per totam diem crastinam, dicto procuratori regio tradiderit originale processum agitatum in curia dicte gubernationis inter ipsum procuratorem regium, ex una parte, et syndicum universitatis Castri Callari et seu consiliarios ipsius Castri, ex altera, de et super quo per honorabilem regentem dictam gubernationem fuit facta consultatoria domino regi, et hoc faciat sub pena centum librarum fisco regio acquirendarum.

73.

1414 dicembre 12.

73 v.

Fuit cancellata, iuxta aliam cancellationem factam de quadam obligatione prestita per Bartholomeum Thome .x. die presentis mensis decembris.

Die mercurii .xii. mensis decembris anno predicto.

Venerabilis Nicholaus ^b Boterii, mercator Castri Callari, con-

^a L'atto è cancellato. ^b Sopra Nicholaus le sbarre del giuramento.

venit et promisit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod, nisi hinc ad per totum mensem ianuarii proxime syndicus universitatis ville Alguerii, vel alius singularis dicte universitatis aut ipse eorum nomine, traderit et presentaverit dicto procuratori licteram seu provisionem regiam cum qua dominus rex declaret dictam universitatem ville predictae et singuli universitatis eiusdem sint franchi a solutione trete dicti tritici, quod extrahitur a dicto Castro Callari quod, ipse tradet et solvet ipsi procuratori regio centum quadraginta alfonsinos argenti francos, pro quibus eidem Nicholao, nomine venerabilis Michaelis Boterii mercatoris dicte ville, contulit licentiam de extrahendo a portu Castri Callari caricando et portando ad dictam villam Alguerii, centum quadraginta sterellos de tritico dicto venerabili Michaeli Boterii, et pro hiis obligavit se et sua ^a.

Testes Blasius Muleti conestabulus, Anthonius Fontana mercader Valentie, et Simon Barbara habitator Callari.

74.

1414 dicembre 15.

Die sabbati .xv. decembris anno predicto.

Fuit cancellata mandato honorabilis Petri Segarra procuratoris regii, iuxta cancellationem factam de proxime scripta obligatione.

Venerabilis Petrus Cortils, mercator Castri Callari, convenit et promisit honorabili Guillermo de Trilea procuratori regio et etc., quod nisi, hinc ad per totum mensem ianuarii proxime venturum, [sind]icus ^b universitatis ville Alguerii, vel alius singularis dicte universitatis aut ipse eorum nomine, tradiderit et presentaverit eidem procuratori licteram, seu provisionem regiam, cum qua dominus rex declaret dictam universitatem et singuli universitatis eiusdem sint franchi a solutione trete tritici a portu Castri Callari, quod ipse tradet et solvet incontinenti dicto procuratori centum alfonsinos argenti, franchos ab omnibus missionibus, pro quibus eidem Petro, nomine Raymundi Rabaça dicte ville, contulit licentiam de extrahendo a portu dicti Castri caricando et portando ad dictam villam Alguerii, cum cocha Iohannis Ferrarii insule Minoricarum, centum

^a L'atto è cancellato. ^b Scrittura raschiata.

sterellos de tritico dicto Raymundo Rabaça, et pro hiis obligavit se et sua ^a.

Testes Iacobus Lembies et Gabriel Font mercatores Algerii.

75.

1414 dicembre 20.

74 Fuit cancellata mandato honorabilis Petri Segarra procuratoris regii, iuxta proxime dictas duas cancellationes factas de ipsis obligationibus.

Die iovis .xx. mensis decembris anno predicto.

Venerabilis Gabriel ^b Font et Iacobus ^c Lembies, mercatores habitatores ville Algerii, convenerunt et promiserunt honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio etc., quod, nisi ipsi vel alter ipsorum aut syndicus universitatis dicte Algerii, hinc ad per totum mensem ianuarii proxime, tradiderint et presentaverint dicto procuratori licentiam seu provisionem regiam, cum qua dominus rex declaret dictam universitatem ville predictae et singuli universitatis eiusdem sunt franchi a solutione iuris tritici, quod extrahitur a Castro Callari causa portandi ad dictam villam Algerii, solvent et tradent dicto procuratori sexcentos nonaginta octo alfonsinos et medii argenti, francos ab omnibus missionibus, pro quibus ipsis contulit licentiam extrahendi de dicto Callari caricandi et portandi ad dictam villam Algerii, cum cocha Iohannis Ferrarii, et pro hiis obligaverunt se et bona sua et dederunt fideiussorem venerabilem Iohannem Bartholomei mercatorem Castri predicti, qui cum ipsis et sine etc., qui fideiussor acceptans etc. promisit etc. et obligavit se et sua etc. et renuntiavit etc. ^d

Testes dictus Iohannes Ferrarii et Bernardus Guillermi, patronus barche dicte ville Algerii.

76.

[1414 dicembre 20].

Item ut supra fuit cancellata.

Item, dicti Gabriel ^e Font et Iacobus Lembies firmaverunt similem obligationem et securitatem dicto honorabili procuratori regio de octuaginta quinque alfonsinis argenti solvendis francos

^a L'atto è cancellato. ^b Sopra Gabriel le sbarre del giuramento. ^c Sopra Iacobus le sbarre del giuramento. ^d L'atto è cancellato. ^e Sopra Gabriel le sbarre del giuramento.

etc. transacto dicto mense ianuarii, nisi tradiderint sibi dictam licentiam regiam pro quibus contulit licentiam caricandi cum barcha Bernardi Guillermi centum septuaginta sterellos de ordeo, et pro hiis obligaverunt se et bona sua et dederunt dictum fideiussorem, qui fideiussionem acceptans etc. promisit etc. et obligavit se et sua etc. et renuntiavit etc.

Testes predicti.

77.

[1414 dicembre 20].

74 v.

Idem ut supra proxime fuit cancellata sequens securitas, mandato dicti honorabilis Petri Segarra procuratoris regii.

Venerabilis Girardus ^a de Doni, civis Barchinone nunc degens in villa Stampacis de appendiciis Callari, convenit et promisit honorabili Guillermo de Trilea, procuratori regio, quod, nisi hinc ad per totum mensem ianuarii proxime instantem ipse, aut syndicus universitatis ville Algerii, seu Petrus Pertagaç, Petrus Narcis et Petrus Doy seu alter eorum, tradiderint et presentaverint dicto procuratori provisionem regiam, cum [qua] dominus rex declaret quod universitas dicte ville Algerii et singuli universitatis eiusdem sunt franchi a solutione iuris tritici quod extrahitur et caricatur in portu Callari et portatur ad dictam villam Algerii, quod ipse tradet et solvet dicto procuratori regio sexcentos quinquaginta alfonsinos argenti, pro quibus eidem Girardo, nomine dictorum Petri Pertagas, Petri Narcis et Petri Doy, contulit licentiam extrahendi a Castro Callari caricandi et portandi in dicta villa Algerii cum barcha Iohannis Ferrarii, seu cocha Bernardi Guillermi dicte ville, sexcentos quinquaginta sterellos de tritico, videlicet dicto Petro Pertagaç .ccc., dicto Petro Narcis ducentos et dicto Petro Doy .cl.; et pro hiis obligavit se et sua et renuntiavit ^b.

Testes Iohannes Marqueti, custos portus Callari et Petrus Iohannis, marinerius dicti Castri.

78.

1414 dicembre 29.

Die sabbati .xxviii. decembris anno a nativitate Domini .mcccc. quintodecimo.

^a Sopra Girardus le sbarre del giuramento. ^b L'atto è cancellato.

75 Honorabilis Simon Rubei senior, Iacobus Carreres, Iacobus Xarch, Anthonius Albesa et Anthonius Font, consiliarii hoc anno universitatis Castri Callari, habentes de infrascriptis plenum posse a dicta universitate et singularium eiusdem, instrumento inde recepto in posse discreti Iohannis Cudina, auctoritate regia notarii et scribe ditorum venerabilium consiliariorum et consilii dicte universitatis, die erina que computabatur .xxviii. presentis mensis decembris, ut idem Iohannes Cudina fidem fecit, convenerunt et promiserunt honorabilibus Ludovico Ros, vicario Castri Callari et locumtenenti nobilis Acardi de Muro gubernatoris et refformatoris capitis Callari et Gallure absentis, et Guillermo de Trilea, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod, quandocumque et quotienscumque per dominum nostrum regem declaratum et seu iniunctum per iustitiam fuerit, virtute cuiusdam consultorie, sibi facte per vos dictum honorabilem locumtenentem gubernatoris, quod universitas predicta teneatur solvere custodibus Castri Callari eorum salaria seu stipendia, quod incontinenti dicta universitas et seu consiliarii vel clavario eiusdem dabunt, tradent et solvent ipsis honorabilibus locumtenenti et procuratori regio, aut aliis a quibus, pecunias inde habendas per mutuum aut aliud contractum pro dictis stipendiis solvendis fecerint omnes et singulas pecunias interesse et missiones, quos quas et que solverint fecerint aut sustinuerint ipsi honorabiles locumtenens et procurator regius aut alii ipsas pecunias mutuantes, tam in habendo ipsas pecunias ipsasque recuperando, quam in petendo easdem, super quibus missionibus etc., et pro hiis obligaverunt omnes impositiones et alia universa et iura ipsius universitatis mobilia et immobilia etc.

Testes discretus Michael Cortada notarius et Simon Barbara habitator Callari.

79. 1415 gennaio 13.

74 v. Die mercurii .xiii. ianuarii anno predicto .mccccxv.

Bernardus Muntoliu armiger confessus fuit in iudicio se, pro quatuor licteris iustitie que per honorabilem Ludovicum Ros locumtenentem gubernatoris capitis Callari et Gallure ad sui instantiam fuerunt misse in mense iulii proxime lapsi, videlicet due gubernatori capitis Lugudorii et relique due potestati civitatis Bose, ut delibera-

rent eidem Bernardo sex presonerios, quos exeunte in guerra recepit in termino Castri Ienoves, solvisse discreto Matheo Serra, scriptori dicte gubernationis, pro iure sigilli, sex florenos.

80. [1415 gennaio 13].

Item, tradidisse eidem Matheo, pro quadam lictera iustitie, quam obtinuit a dicto locumtenente nomine Iohannis de Soria, directa dicte potestati de Bosa, cum qua requirebat dictam potestatem in mense iulii proxime lapsi ut servaret firmam iuris per ipsum ut habitatorem ville Lapole, factam in posse dicti locumtenentis, unum ducatum auri.

81. 1415 gennaio 30.

77 Die mercurii .xxx. mensis ianuarii anno a nativitate Domini .mcccc. quintodecimo.

Honorabilis Petrus ^a Otgerii miles super empara et questione, que fiebant eidem super perceptione iuris iumentarum, que extrahuntur a presenti regno Sardinie, ratione scribanie gubernationis capitis Callari et Gallure, firmavit de iure, in posse honorabilis Iohannis Sivellerii procuratoris regii, de stando iuri et de iudicato solvendo cum suis clausulis universis, et promisit etc., et pro hiis obligavit se et omnia bona sua etc., et dedit fideiussorem venerabilem Raymundum ^b Goba, locumtenentem magistri rationalis, qui cum ipso et sine etc., qui venerabilis fideiussor, acceptans etc., promisit et obligavit se et sua bona et renuntiavit etc.

Testes venerabilis Raymundus Vitalis, assessor gubernatoris, discretus Matheus Serra notarius, Petrus de Ferrara scriptor.

82. 1415 febbraio 2.

Die sabbati .ii. ffebroari anno predicto.

Iacobus ^c de Paulis, officialis partis de Valença, fecit sacramentum et homagium honorabili Iohanni Sivellerii, procuratori regio pre-

^a Sopra Petrus le sbarre del giuramento. ^b Sopra Raimundum le sbarre del giuramento. ^c Sopra Iacobus le sbarre del giuramento e iur[avit] ho[m]magium prestitit].

dicto, quod dictum officium reget bene fideliter et legaliter, iura et regalias manutenendo, quodque dabit et tradet dicto procuratori regio totum id quod inde receperit vel cui voluerit, quodque reddet compotum et reliqua, et obligavit se et sua.

Testes Gondissalbus de Carmona, officialis de Marmilla, Iacobus Oliverii, procurator fisci, et Petrus Vallvert.

83. 1415 febbraio 4.

Die lune .iiii. mensis febrearii anno predicto.

Venerabilis Bernardus ^a Carbonell, regens duanam regiam Castri Callarii, prestitit sacramentum et homagium honorabili Iohanni Sivellerii, procuratori regio et generali receptori in regno, quod in dicto officio se habebit fideliter legaliter atque bene, quodque cum ipso honorabili procuratore regio voluerit computabit de omnibus receptis per ipsum in dicta duana, quandocumque voluerit et dabit et solvet totum id quicquid et quantum per ipsum receptum fuerit in ipsa duana, sub persone et omnium bonorum suorum ipotheca et obligatione.

Testes venerabilis Ludovicus Ros, vicarius Castri Callari, Rogerius de Besora, domicellus, et Gondissalbus Garsia, mercator.

84. 1415 febbraio 6.

Die mercurii .vi. febrearii anno predicto.

Venerabilis Ffranciscus Cillo, officialis regalis encontrate de la Barbayre de Barbi, prestitit sacramentum et homagium honorabili Iohanni Sivellerii, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod in dicto officio se habebit fideliter legaliter atque bene, quodque obtemperabit sibi in omnibus mandatis regiis, respondebitque de omnibus per ipsum receptis et recipiendis, ratione dicti officii, et computabit secum, quandocumque et quotienscumque requisitum fuerit, obligando proinde se personaliter et bona sua.

Testes Iacobus Oliverii procurator fisci et Anthonius Marronio.

^a *Sopra Bernardus le sbarre del giuramento e iur[avit] ho[m]magium prestitit.*

85. [1415 febbraio 6].

Venerabilis Comida de Ru, officialis regius encontrate de Marmilla, prestitit iuramentum et homagium, ore et manibus comendatum, honorabili Iohanni Sivellerii, procuratori regio et generali receptori in regno Sardinie, quod in dicto officio se habebit fideliter legaliter atque bene, quodque obtemperabit sibi in omnibus mandatis suis regis, respondebitque de omnibus per ipsum receptis et recipiendis, ratione dicti officii, et computabit secum quandocumque et quotienscumque requisitum fuerit, et alias faciet et parebit que facere et obedire tenetur procuratori regio regni Sardinie, obligando proinde se personaliter et omnia bona sua.

Testes predicti.

86. 1415 febbraio 8.

Die veneris .viii. febrearii anno predicto.

Venerabilis Leonardus Mornenti, officialis regius encontrate de la Tragenta, prestitit iuramentum et homagium honorabili Iohanni Sivellerii, procuratori regio et etc., quorum virtute promisit quod in dicto officio se habebit fideliter legaliter atque bene, quodque obtemperabit sibi in omnibus mandatis regiis, respondebitque de omnibus per ipsum receptis et recipiendis ratione dicti officii, et computabit secum quandocumque et quotienscumque requisitum fuerit, et alias faciet et parebit ea que facere et parere tenetur procuratori regio regni Sardinie, obligando proinde se et bona sua.

Testes Petrus de Ferraria et Petrus Oliva, scriptores.

87. 1415 febbraio 16.

78 Die sabbati .xvi. febrearii anno predicto .MCCCCXV.

Ffranciscus Cusida, portarius domini regis, retulit et fidem fecit se, ordinatione honorabilis Iohannis Sivellerii procuratoris regii et generalis receptoris in regno Sardinie, fecisse preceptum discreto Matheo Serra, notario regenti scribaniam gubernationis Callari et Gallure, quatenus die crastina de mane perfecit compleverit et tradiderit dicto honorabili procuratori regio copiam seu transumptum, perfectum prout decet, de quodam processu in curia dicte

gubernationis agitato inter honorabilem Guillerum de Trilea, quondam procuratorem regium, et procuratorem fiscalem, ex una parte, et venerabiles consiliarios Castri Callarii nomine universitatis eiusdem Castri seu eius sindicum, ex parte altera, super solutione custodiam dicti Castri, et de quadam inquisitione seu confessione, recepta a discreto Iohanne Cudina notario, super fabricatione cuiusdam instrumenti cum requisitione inde per dictum procuratorem fiscalem facta, et de quadam lictera consultatoria, iam alias transmissa ad dominum regem cum navi Anthoni Pujades, cum qua dictum processus dicto domino regi apportare habeant sit recessura, et hoc sub pena centum florenorum fisco regio acquirendorum, et quod dictus Matheus Serra dicto precepto respondiderat « que no temia lo dit manament ni la pena e que lo dit proces no liuraria si nol pagaven si al tor no loy deya ».

Post predicta vero eadem die post embolum latronis, dictus honorabilis Johannes Sivellerii, procurator regius qui supra, et dictus Ffranciscus Cusida, in presentia mei Ffrancisci Mercaderii notari et dicti officii procurationis regie scriptoris ac etiam Iacobi Oliverii procuratoris fisci, Petri de Ferrara et Petri Portilgues scriptoris, requisiverunt honorabilem Ludovicum Ros, vicarium Castri Callarii, regentem officii gubernationis Callarii et Gallure, in domo venerabilis Raimundi Vitalis personaliter existentium, quatenus, pro neglecto quod dictus Matheus Serra fecit de precepto regio, ut superius continetur, ipsum Matheum in carceribus regiis poneret et mitteret et eundem castigaret, prout ius et ratio suadebunt, et mox dictus vicarius et locumtenens dixit quod in predictis faceret et compleret, prout dictus venerabilis Raymundus Vitalis, officii dicte gubernationis assessor, sibi tradiderit de consilio, et mox dictus venerabilis Raymundus Vitalis, assessor qui supra, prestitit consilium dicto honorabili locumtenenti ut dictum Matheum in ^a carceribus mitteret. De quibus omnibus tam dictus honorabilis procurator regius, quam dictus portarius petierunt et requisiverunt fieri publica instrumenta.

88.

1415 marzo 2.

Die sabbati secunda martii anno predicto .MCCCCXV. ^b^a L'in è ripetuto due volte. ^b Scrittura deleta.

Honorabilis Iohannes Sivellerii, procurator regius et generalis receptor in regno Sardinie, necnon honorabilis Simon Rubei senior, Iacobus Carreres, Iacobus Xarch, Anthonius Albesa et Anthonius Font, consiliarii anno presenti Castri Callari, propter novam que prolata fuit in presenti Castro et relata ex parte domini regis per reverendum dominum callaritanum archiepiscopum, ex relatione venerabilis Andree Guardiola thesaurarii regni Sicilie, de stoleo galearum et gentium armorum qui preparatur in regno Portugalie, fuit factum sequens magatzen de tritico infrascripto, ex eo quia in mense septembris proxime lapsi non potuit fieri propter defectum tritici quod tunc in presenti Castro defuerat nec in eodem intraverat, quod quidem triticum erat in locis seu botigiis et personis infrascriptis, de unaquaque predictarum dictus honorabilis procurator regius tenebat clavem.

79 Primo, venerabilis Nicholaus Xarch mercatoris Castri Callari, in quadam botigia sui hospitii versus vicum vocatum dels Mariners dicti Castri, quingentos quinquaginta sterellos de tritico (fuerunt extracti per dictum Nicholaum, ex predictis .DL. sterellis, centum quinquaginta sterellis de tritico vigore eiusdem lictere [de licentia honorabilis Petri Segarra procuratoris regii que data] fuit in Castro Callari .XXVI. die augusti anno domini .MCCCCXV.; item, sunt deducendi quadringenti sterelli de tritico, [virtute cuiusdam] lictere mandato dicti honorabilis regii procuratoris, que data fuit in dicto Castro dicta die).

Item, venerabilis Simon Rubei iunior mercatoris dicti Castri, in quadam botigia Petri Oliverii sita coram hospitio dicti venerabilis Anthonii Albesa, quingentos sterellos de tritico.

Item, venerabilis Gondissalbus Garsia mercatoris dicti Castri, in quadam botigia venerabilis Iohannis Torayo suprapositi salinarum regiarum, sita in vico vocato de la Palliceria, quingentos sterellos de tritico.

Item, Anthonius Pellis Villenove de appendiciis Castri Callari, in quadam botigia domine Sibilie uxoris Bernardi de Faro quondam, sita in vico vocato dels Bascuyters, sexcentos sterellos de tritico (predicti sexcenti sterelli - - -).

Item, Petrus de Serra dicte ville, in quadam botigia Georgii Aranyola sita in dicto vico, sexcentos sterellos de tritico.

Item, Iohannes Sarreal mercatoris Castri Callari, in proxime

dicta botigia centum sterellos de tritico (fuerunt extracti predicti centum sterelli de tritico, virtute cuiusdam lictere mandati honorabilis Petri Segarra procuratoris regii, que data fuit .xxvi. die augusti .MCCCC[x]v).